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  DIRECTORIO JUNTAS LOCALES DE DESARROLLO LABORAL 
 

 
JUNTA LOCAL 

 

Bayamón-Comerío 
 

Sr. Eliud M. Díaz González 
Presidente 
Junta Local Bayamón-Comerío 
PO Box 367 
Comerío, PR 00782 
 
Cuadro: (787) 875-3871 
Fax:        (787) 875-3871 
 
E-mail:  
superahorrose@gmail.com 
 
Secretaria:  

Legna Quiñones 

legnasae@gmail.com 
 
 

 

Caguas-Guayama 
 

 
Sra.  Victoria Cintrón Cruz 
Presidenta 
Junta Local Caguas-Guayama 
PO Box 8518 
Caguas, PR  00726-8518 
 
Cuadro: (787) 744-5329 
               (787) 737-0130 
Fax:        (787) 744-5334 
 
E-mail:   

junta@amsi.gov.pr 
 
Coordinador Junta Local 
Orlando Rivera 
orivera@amsi.gov.pr 
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JUNTA LOCAL 

 

Carolina 
 

Dr. José N. Lugo Montalvo 
Presidente Junta Local Carolina 
PO Box 899 
Pueblo Station 
Carolina, PR  00986-0899 
 

Cuadro:  (787) 752-4090 
Fax:         (787) 701-1375 

E-mail:  owcarolina@gmail.com 
 

Secretaria:   

Sylvia Cedres 
scedres@aldlcarolina.org 
 

 

Guaynabo-Toa Baja 
 

Sr. Oriel Ramírez Rodríguez 
Presidente  
Junta Local Guaynabo - Toa Baja 
Apartado 7885 
Guaynabo, PR 00970-7885 
 

Directo:  (787) 790-2350 
Fax:         (787) 790-2355 
 

Secretaria:  
Glenda Ortiz Toro 
gortiz@cgtbwia.com 
 
 

La Montaña 
 

Sra. Elena Ortiz Ramos 
Presidenta 
Junta Local La Montaña 
3 Calle Barceló 
Suite #800 
Barranquitas, Puerto Rico 00794 
 

Cuadro:  (787) 857-5335  
                (787) 857-7962 
Fax:         (787) 857-6963 
 

Secretaria:   
Edith Báez Nieves 
ebaez@aldlmontana.com 
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JUNTA LOCAL 

 

Manatí-Dorado 
 

Sr. Erasmo Rafael Lamberty Sánchez 
Presidente Junta Local Manatí-Dorado 
Apartado 797 
Dorado, PR 00646 
Celular:  (787)691-5635 
Email:  
rlambertysan@yahoo.com 
 

Sra. Aixa Malavé López 
Vicepresidenta 
Email: 
aixamalave@gmail.com 
juntalocaldesarrollolaboralmanatidorado
@gmail.com 
 

Directora Ejecutiva Junta Local 
Aileen Álamo Santana 
aileen_alamo@yahoo.com 
Cel. 787-962-5536  
 

Secretaria:  
Ileana Diaz 
 

Mayagüez-Las Marías 
 

Sr. José A. Justiniano Rodríguez 
Presidente Interino 
Junta Local Mayagüez-Las Marías 
Número 5 Calle Ramón E. Betances Sur 
Mayagüez, P.R. 00680-5407 
Directo:  (787)834-8015 
 

E-mail: 
Secretaria: 
Carmen Pérez 
juntalocalaldlmayaguez@gmail.com 
 
 

Noreste 
 

Sr. Carlos Maldonado Rivera 
Presidente Junta Local Noreste 
PO Box 31 
Fajardo, PR 00738-0031 
Directo: (787) 863-3045 ext/ 1225 
 

E-mail:  
carlosm@cooprr.com 
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JUNTA LOCAL 

Noroeste 

Sr. Pablo Juarbe Machado  
Presidente Junta Local  Noroeste 
PO Box 338 
Victoria Station 
Aguadilla, PR  00605-0338 
 

Cuadro:   (787) 819-1501/1500   Ext. 539 
Fax:         (787) 882-2760 
 

E-mail: 
pablojuarbemachado@gmail.com 
 

Secretaria:  
Aleida Rivera 
arivera@cnoroeste.com 

 

Norte Central 
 

Sr. Miguel Ramos Morales   
Presidente 
Junta Local Norte Central 
PO Box 9933 
Arecibo, PR  00613-9933 
 
Directo: (787) 879-3095, x.277 
Cuadro:  (787) 879-3090 
Fax:         (787) 878-6228 
 
E-mail: 
tramoslgv@yahoo.com 
 
Coordinadora: 
Ivonne Vázquez  
ivazquez@nortecentral.com 
 
Dir. Comunicaciones 
Linette Morales – (787)356-6514 
lmorales70@hotmail.com   
lmorales@nortecentral.com 
 
 
 

mailto:pablojuarbemachado@gmail.com
mailto:arivera@cnoroeste.com
mailto:lmorales70@hotmail.com
mailto:lmorales@nortecentral.com


Directorio Áreas Locales  
Página 5 

 

 
JUNTA LOCAL 

 

Ponce 
 

Sr. Jaime L. Santiago Canet, Ph.D. 
Presidente 
Junta Local Ponce 
PO Box 331709 
Ponce, PR  00733-1709 
 
Directo:  (787) 848-8148 
Fax:         (787) 848-8128 
 
E-mail:              
jsantiagocanet@hotmail.com  
 
Secretaria: 
Yelitza Santiago 

juntalocalponce@hotmail.com   
 
 

San Juan 
 

Sr. Emilio Torres Hernández 
Presidente Junta Local San Juan 
Calle Georgetti #82       
Río Piedras, PR 00924 
 
Cuadro:    (787) 480-5680 
Director:  (787) 480-5616/5614 
Fax:           (787) 289-0475  
                  (787) 289-0481 

 
E-mail: 
millo1937@gmail.com 
 
 

Secretaria:  
María del Carmen Bruno 
mbruno@sanjuanciudadpatria.com 
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JUNTA LOCAL 

Sur Central 
Lcdo. Kevin Deynes Romero 
Presidente Junta Local Sur Central  
Calle Bobby Capó #27 
Coamo, PR  00769 
                                                                                                                                                           

Cuadro:  (787) 471-7369, Ext.272   
Fax:         (787) 471-7359 
 

E-mail: lcdo.kevindeynes@gmail.com 
 
 

Coordinadora Junta Local 

Michelle Rodríguez 
mirodriguez@aldlsurcentral.org 

Sureste 

Sr. Rafael Aparicio Cesaní 
Presidente Junta Local Sureste 
PO Box 9135 
Humacao, PR  00792-9135 
 

Cuadro:  (787)852-5570 
                (787) 850-3000, ext. 29 
                (787) 559-5776 
Fax :        (787) 656-0661 
 

E-mail:  raparicio@printmop.com 
 
 

Secretaria: 
Jessica Ortiz 
jessica.ortiz@aldlsureste.org 
 
 

Suroeste 
 

Sr. Roque A. Ramírez Palermo 
Presidente Junta Local Suroeste 
PO Box 1448 
San Germán, PR  00683-1448 
 

Directo:  (787) 892-1000, x 255 
Directo:   (787) 892-7544 
Fax:          (787) 892-4367 
 

E-mail:    junta_local@yahoo.com 
 

María Charneco 
mcharneco@aldls.org  
 

Secretaria: 
Julia Crespo 
jcrespo@aldls.org  
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